96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão
Presencial nº 27/2019 com data de abertura em 25/06/2019 as 08:00h,
que versa sobre Registro de Precos. Contratação de Empresa Para For-
necimento de Materiais Eletricos Para Iluminação Publica. Municipio de
Novo Progresso, Estado do Para, foi considerado DESERTA pelo não com-
parecimento de licitantes.  Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h.
Leandro Dallagnol- Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão
Presencial nº 25/2019 com data de abertura em 18/06/2019 às 08:00h,
que versa sobre a Registro de preços: contratação de empresa para forne-
cimento de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e Outros. Municipio
de Novo Progresso, Estado do Para, foi declarada PARCIALMENTE DESER-
TA PARA OS ITENS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, pelo não comparecimen-
to de licitantes interessados.

Protocolo: 447501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00036
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (mat. de expediente, mat.
informática, tecidos e aviamentos e outros materiais de consumo), para
serem utilizados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental,
Infantil, das zonas urbanas, rural e áreas indígenas, bem como na Se-
cretaria Municipal de Educação/Anexos. Data de Abertura: 10/07/2019
as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sex-
ta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 26/06/2019.

Protocolo: 447506

.

.

PARTICULARES
.

JOAQUIM NUNES DA SILVA NETO
Torna público que requereu à SEMAS a Licença de Atividade Rural-LAR
para pecuária da Fazenda Jutay, município de Soure, sob o protocolo nú-
mero 2010/33126.

Protocolo: 447555

LUIZ OTÁVIO RODRIGUES DA CUNHA
Torna público que recebeu da SEMMA de São Miguel do Guamá a Licença
de Atividade Rural nº003/2019 p/pecuária da Fazenda Babilônia, mun. de
São Miguel do Guamá.

Protocolo: 447556

.

.

EMPRESARIAL
.

CONSTRUAMEC  -  CONSTRUO  AGRICULTURA  MECANIZADA  S/A.
CNPJ/MF.: 22.983.316/0001-83  NIRE: 1530001594-4

ESTRATO DA ATA DE REUNIÃO DAS ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA
E EXTRAORDINÁRIA DA SOCIEDADE, REALIZADAS EM 30/05/2019.
DATA, HORA E LOCAL: 30/05/2019, às 10 horas, na sede social lo-
calizada na Estrada Icuí-Guajará, s/nº,  Município de Ananindeua, Esta-
do do Pará. PRESENÇA: Acionistas representando a totalidade do Capital
Social, conforme assinaturas apostas no livro “Presença de Acionistas”.
CONVOCAÇÃO: Dispensada a Convocação prévia, conforme faculta o ar-
tigo  124, parágrafo 4º da Lei nº 6.404/76, já que compareceram todos
os acionistas portadores de ações. MESA: Presidente - Mauro Antonio So-
ares Nassar, CPF/MF. nº 218.618.702-72;  Secretário - Eduardo da Silva
Melo, CPF. n.º 001.184.272-53,. DOCUMENTOS EXIBIDOS: Relatório da
Diretoria e Demonstrações Financeiras a que se refere o Artigo 176 da Lei
6.404/76, referentes ao exercício de 31/12/2018. ORDEM DO DIA: Em
AGO: I) Deliberar sobre a apreciação das Contas dos Administradores,
relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2018; II) Deliberar sobre
a destinação dos lucros do ano-calendário 2018; Em AGE: I) Deliberar so-
bre o valor da remuneração da diretoria; II) Outros assuntos de interesse
da Sociedade. DELIBERAÇÕES APROVADAS: Em AGO: I) Aprovação do
Relatório da Diretoria e das Demonstrações Financeiras relativas ao exer-
cício de 31/12/2018, publicadas às fl s. 91 e 92 do Diário Ofi cial 33.883,
edição de 29/05/2019 e nas fl s. 04 do caderno “Gerais”, do “Amazônia
Jornal” nº 6926, de 30/05/2019; II) Não distribuição do lucro, no valor
de R$6.445.822,01, que fi cará na conta de reserva para futura desti-
nação; Em AGE: Alteração do parágrafo 3º do artigo 19º dos Estatutos

Sociais, para introduzir alterações na forma de remuneração da diretoria
da Sociedade, passando o referido dispositivo, a ter a seguinte redação:
Artigo 19º - Parágrafo 3º - A título de honorários, fi ca atribuído o valor
equivalente a até 30 (trinta) salários mínimos para o Diretor Presidente
e 8 (oito) salários mínimos para o Diretor Administrativo. PARECER DO
CONSELHO FISCAL: Não existe Conselho Fiscal Permanente, nem foi ins-
talado no presente exercício. Não havendo mais nada a tratar, a reunião
foi suspensa para lavratura desta ATA, que lida, foi aprovada e assinada
pelos presentes. aa) Construo Participações Ltda. - Mauro Antonio Soares
Nassar; Tapajós Participações Ltda. - Daniel Teixeira Dias; Mauro Anto-
nio Soares Nassar; Anete Teixeira Dias; Isaac Ramiro Bentes; Rosangela
Oliveira do Nascimento. A presente ATA, é cópia fi el e autenticada da
original lavrada no Livro de Transcrição de Atas das Assembléias Gerais nº
01.  Ananindeua-Pa., 30 de Maio de 2019. aa) Mauro Antonio Soares
Nassar-Presidente; Eduardo da Silva Melo - Secretário.

Protocolo: 447572

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ELDORADO DO CARAJÁS

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 12062019/01 - TIPO: Menor
Preço por item - OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços e fornecimento de peças para manutenção do trans-
porte escolar do Ensino Fundamental do município de Eldorado do Carajás
- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 08 de julho de 2019. HORA: 09:00
hs - O edital está disponível aos interessados pelo site www.eldorado-
docarajas.pa.gov.br - 24 de junho de 2019 - Daniel de Jesus Macedo
- Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 13062019/01 - TIPO: Menor
Preço por item - OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de óleos, lubrifi cantes, fi ltros e graxas para manutenção do
transporte escolar do município de Eldorado do Carajás - DATA RECEBI-
MENTO PROPOSTAS: 09 de julho de 2019. HORA: 09:00 hs - O edital está
disponível aos interessados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br -
24 de junho de 2019 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 447578

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia - LP, Licença de
Instalação - LI  e Autorização de Supressão de Vegetação - ASV, para as
Redes de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - Projeto Curuá
Uma Parte 3 - Complemento (ID. Curuá Una - Parte 3 Complemento Vila
São Francisco e Vila Novo Horizonte”, localizada no município de Santa-
rém, Estado do Pará.

Protocolo: 447586

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Na publicação veiculada no dia 13/06/2019, no Diário Ofi cial do Estado do
Pará, nº 33895, pág. 98, referente à adesão a ata de registro de preço,
onde se lê “ R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)”, leia-se R$ 147.000,00
(cento e quarenta e sete mil reais).

Alacir Vieira Cândido Júnior
Presidente da Câmara

Protocolo: 447594

T.M. SANTOS DA SILVA COM.DE MAD. ME
Sito a Tv. Limeira, 402 - novo - Itupiranga-PA, CNPJ Nº. 22.133.006/0001-
70, torna público que requereu LO da SEMA/PA, prot. Nº 17525/2019,
para Bitolagem (Circular) de Mad. p/ com. e/ou Exportação

Protocolo: 447579

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80 - NIRE 15.300.007.232

COMPANHIA ABERTA
ATA DAS ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA REALIZADAS EM 29 DE ABRIL DE 2019
1. DATA, LOCAL E HORA: Aos 29 dias do mês de abril de 2019, na sede
da Companhia, localizada à Rodovia Augusto Montenegro, Km 8,5, s/nº,
Coqueiro, CEP 66823-010, Belém/PA, às 10:30 horas.2. CONVOCAÇÃO:
Na forma do art. 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, con-
forme alterada (“Lei das S.A.”), o edital de convocação foi publicado: (i)
no jornal “Diário do Pará”, nos dias 12, 15 e 16 de abril de 2019; (ii) no
jornal “Folha de São Paulo”, nos dias 12, 15 e 16 de abril de 2019; e (iii)
no “Diário Ofi cial do Pará”, nos dias 12, 15 e 16 de abril de 2019. 3. QUO-
RUM E PRESENÇA: (A) Em Assembleia Geral Ordinária, presentes acionis-
tas titulares de 2.145.843.497 ações ordinárias, nominativas, escriturais
e sem valor nominal de emissão da Companhia, representando 97,33%
do capital social da Companhia com direito a voto, conforme se verifi ca
das assinaturas no “Livro de Presença de Acionistas”. (B) Em Assembleia
Geral Extraordinária, presentes acionistas titulares de 2.145.843.497
ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão
da Companhia, representando 97,33% do capital social da Companhia
com direito a voto, conforme se verifi ca das assinaturas no “Livro de Pre-
sença de Acionistas”. Presentes, também, (i) Marcos Antônio Souza de
Almeida, representante da Administração da Companhia; (ii) Paulo Victor